

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOINICZY I WŁOSCIANSKI



NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

REDAKCJA

przyjmuje interesantów od godz. 12 do 2 popołudniu

ADMINISTRACJA

czynna od godziny 8 do 15

Konto w Banku „Społem” Oddz. w Warszawie Nr. 195 Konto w P. K. O. Nr. 1-980

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

Redakcja i Administracja

WARSZAWA

Al. Jerozolimskie 121

TELEFONY:

- Redaktor Naczelny 8.85-01 Sekretarz Redakcji 8.85-02 Administracja Wydawnictwa 8.85-04 Kierownik Wydawnictwa 8.85-05 Zarząd Drukarńi 8.85-06 Drukarńia 8.79-61

Dalsze fermenty w obozie katolickim

PSL zapowiada

że odpowie publicznie na list otwarty PPS i PPR

Ożywienie polityczne w kraju następuje niewątpliwie w związku z wyznaczoną sesją Krajowej Rady Narodowej...

Wyrazem tego jest ogłoszony przed dwoma dniami list władz centralnych PPS i PPR do władz centralnych PSL...

PSL podjęło wezwanie partii robotniczych, zapowiadając we wczorajszym numerze swej „Gazety Ludowej” rychłą publiczną odpowiedź na zadane pytania.

Dla sytuacji wewnętrznej jest niezwykle charakterystyczne, że nie kto inny, jak właśnie „Gazeta Ludowa”, tak często narzekająca na brak demokracji i swobody słowa w Polsce...

dynacji wyborczej, przygotowanego przez PPS i PPR. I nikt „Gazecie Ludowej” w tym nie przeszkadzał, a my pozostawiając jej wolną rękę w ogłoszaniu szczegółów, które są jeszcze projektem...

Jeśli więc na terenie stosunków i starć między partiami robotniczymi z jednej strony a PSL-em z drugiej mamy w tej chwili moment wyczekiwania, to trzeba zanotować pewne zasadnicze przesunięcia w stosunku do Partii Pracy...

W swym komunikacie biskupi stwierdzają, iż Partia Pracy w nowym układzie nie daje już rekołmi, że będzie urzeczywistniała myśli i zasady katolickie.

tti Pracy, biskupi stają na stanowisku zapewnienia katolikom udziału w życiu publicznym, nie precyzując formy, w jakiej to ma się stać.

Stanowisko biskupów w sprawach politycznych oznacza, iż zwyciężył wśród nich raczej pogląd reprezentowany przez kardynała Hlonda. Zdobyli się oni bowiem na zwrócenie uwagi na społeczne niebezpieczeństwa alkoholizmu...

Bo nadchodząca jesień niewątpliwie będzie okresem walki politycznej o przyszłość Polski. Blok wyborczy, proponowany przez PPS i PPR, ma na celu stopniowanie ostrza tych walk...

Śmiały krok naprzód

Na podstawie analizy realnej, cyfrowej, naszego obecnego położenia ekonomicznego możemy stwierdzić, iż następuje poprawa, stabilizacja, że wkroczyliśmy choć jeszcze powoli, lecz pewnie w unormowany, pomyślny okres planowej gospodarki uspołecznionej...

Stwierdzając ten fakt — fakt poprawy i ożywienia naszego życia gospodarczego — musimy stwierdzić niezaprzeczalny fakt drugi: osiągnięcia te zawdzięczamy przede wszystkim śmiałym, zdecydowanym posunięciom gospodarczym i społecznym.

Nie od razu Kraków zbudowano — nie od razu też dały się odczuć zbawienne skutki tych reform tak często i tak popohopnie krytykowanych przez społeczeństwo.

Dlatego początkowa produkcja, niewydajna i droga, musiała iść przede wszystkim na dalszą odbudowę i rozbudowę warsztatów pracy.

Opierając cały czas naszą równowagę gospodarczą, emisję waluty na produkcji, zmuszeni byliśmy w celu uniknięcia inflacji, która w naszych warunkach równałaby się katastrofie...

Wytknięte zostały poszczególne etapy walki o dobrobyt klasy pracującej. Etapy te są realizowane stopniowo na różnych odciłkach.

Obecnie jednak mamy do czynienia z szerokim zasięgiem podwyżki, której bazą może być tylko cały dochód społeczny kraju.

Musimy wobec tego zdać sobie jasno sprawę, że podwyżka ta jest ściśle uzależniona od dalszego wzrostu produkcji rolnej i przemysłowej...

Uchwalone wnioski Mieszanej Komisji Płac, które jeszcze przejdą przez zatwierdzenie Krajowej Rady Narodowej, nie są pełnym zrealizowaniem postulatów świata pracy...

Najważniejsze jest jednak w tym wszystkim, to że życie realizuje w tej chwili słowa, które nieraz w zamęcie codziennej, trudnej, niedostatecznie opłacanej pracy, zaciera się w świadomości robotnika i pracownika — po dokonanych przewrocie gospodarczym zeczywiście pracujemy sami dla siebie.

L. ZAJĄCZKOWSKA

Byrnes pienieł się ze złości

czytając mowę Wallace'a

PARYŻ (SAP). Byrnes i jego doradcy z Senatu „pienieli się ze złości” — jak wyraża się korespondent „United Press” — z powodu mowy Wallace'a na temat polityki zagranicznej.

Prawdopodobnie w odpowiedzi na mowę Wallace'a sen. Vandenberg apelował o jedność w amerykańskiej polityce zagranicznej mówiąc: „My możemy współpracować tylko z jednym sekretarzem stanu w tym samym czasie”.

WASZYNGTON (SAP). Dyplomaci w Waszyngtonie zadają sobie pytanie: Wallace czy Byrnes? — bo zadają sobie sprawę z szerokiego odzewu, jak wywołała mowa Wallace'a.

GABINET ZAGROZONY? WASHINGTON (SAP). Podsekretarz stanu Clayton, najbliższy współpracownik Byrnese, powiedział do dziennikarzy politycznych, że wstrząs, który grozi gabinetowi...

graża też sekretariatowi stanu (Byrnesowi). Clayton telefonował do sekretarza prez. Trumana, by uprzedzić Białą Dom o wyjątkowo delikatnej sytuacji w jakiej znalazł się Byrnes wskutek mowy Wallace'a.

NOWY YORK. Ukazujące się w Ameryce pisma polskie wykazują wyraźne zakłopotanie wystąpieniem Byrnese w Stuttgarcie, a na skutek zbliżających się wyborów w Stanach Zjednoczonych wobec swoich związków z partią demokratyczną, piszą o tym niejasno.

Nawojorski dziennik „Nowy Świat” pisze, iż polityka tego rodzaju, jaką stosuje Byrnes, może zrazić szereg narodów europejskich do państw anglosaskich.

LONDYN (PAP). Dzienniki londyńskie poświęciły mowie Wallace'a obezrne komentarze.

Prasa angielska o mowie Wallace'a — wycofać się z Palestyny, gdyby Stany Zjednoczone nie odmawiały jej swej pomocy.

Z OSTATNIEJ CHWILI LONDYN. Według wiadomości radia brytyjskiego, prezydent Truman miał oświadczyć że nie udziela swego poparcia mowie ministra Wallace'a i że polityka zagraniczna Stanów Zjednoczonych nie uległa zmianie.

Byrnes zabiega o głosy Niemców dla swojej partii NOWY YORK. Ukazujące się w Ameryce pisma polskie wykazują wyraźne zakłopotanie wystąpieniem Byrnese w Stuttgarcie...

WALLACE STARA SIĘ O POPARCIE LEWICY N. YORK. — Ze strony niektórych obserwatorów słychać zdanie, że Wallace, wygłaszając swą mowę, miał na oku wewnętrzne cele polityczne...

Prasa angielska o mowie Wallace'a LONDYN (PAP). Dzienniki londyńskie poświęciły mowie Wallace'a obezrne komentarze.

Prasa angielska o mowie Wallace'a — wycofać się z Palestyny, gdyby Stany Zjednoczone nie odmawiały jej swej pomocy.

Anglia zwalnia niemieckich jeńców

HAMBURG (ZAP). W angielskiej Izbie Gmin powzięto uchwałę, mocą której niemieccy jeńcy wojenni, przebywający w Anglii, będą zwolnieni i repatriowani.

W Anglii znajduje się jeszcze 394 000 jeńców. Akcja repatriacji rozpocznie się w przyszłym miesiącu.

demokratyczne, następnie jeńcy, którzy najdłużej przebywają w niewoli. Uwzględnianą będzie również stan zdrowotny oraz kwalifikacje zawodowe jeńców...

Do połowy sierpnia zwolniono już z Anglii 3 888 112 jeńców, z czego do brytyjskiej strefy wyjechało 2 650 963 jeńców.













